PAGE

Universidade Federal de Minas Gerais

Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento

Departamento de Contabilidade e Finanças

E-mail: dcf@dcf.ufmg.br
[image: image1.png]

OFÍCIO-CIRCULAR Nº010 /2012 - DCF
 Em, 17 de setembro de 2012.
Assunto: Informações permanentes sobre terceirizados.
Prezados Senhores,

Com o objetivo de atender a solicitação da CGU contidas nos Ofício-Circular nºs 268/2009, 166/2010 e 003/2011/AECI/GM-MEC, solicitamos fazer o levantamento de todos os terceirizados contratados por esta Unidade Gestora de acordo  com o Anexo I -  ORIENTAÇÕES PARA PREENCHIMENTO DAS INFORMAÇÕES
Caso sua Unidade não possua terceirizados em seu quadro, ainda assim, deverá encaminhar a planilha com a identificação da unidade, deixando os demais campos em branco.
Em conformidade com o Ofício-Circular nº 133/2011/SE/CGU-PR, foi criada nova rotina de envio dos dados, substituindo a gravação e remessa em CD-ROM pela gravação da planilha diretamente no sistema automatizado disponibilizado no site da CGU: http://www.cgu.gov.br/conexao-cgu/index.asp.
Em atendimento ao Ofício-Circular nº 019/2011/AECI/GM-MEC, informamos que as informações de todas as unidades serão centralizadas pelo Deptº de Logística de Suprimentos e de Serviços Operacionais - D.L.O, para serem enviadas pelo sistema
STI (Sistema de Transferência de Informações), que tem como titular a servidora Edna de Oliveira Costa e Suplente Geovane Martins da Costa, lotados na Divisão de Contratos e Finanças do DLO.
Estas informações são quadrimestrais e a exigência é que sejam enviadas no mês de junho (com dados de fevereiro a maio), outubro (com dados de junho a setembro) e fevereiro (com dados de outubro a janeiro) de cada ano.

A planilha deverá ser enviada conforme descrito acima, para o e-mail dfc@dsg.ufmg.br com cópia para dcf@dcf.ufmg.br
Atenciosamente,
Macilene Gonçalves de Lima

Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da UFMG